
Deliberazione di Giunta n. 120   del30/07/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE              N° 120 del 30/07/2010 
 
OGGETTO: VII^ SAGRA DI SAN BARTOLOMEO APOSTOLO. PATROCINIO A  

FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "AMICI DELLA CARTAPESTA". ATTO 
DI INDIRIZZO. 

 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  trenta  del mese di luglio   alle ore 10:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 120   del30/07/2010 2 

 
OGGETTO:  VII^ SAGRA DI SAN BARTOLOMEO APOSTOLO. PATROCINIO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE "AMICI DELLA CARTAPESTA". ATTO DI  INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che è pervenuta all'Amministrazione Comunale la richiesta inoltrata dal Sig. Michele 
Veneroni, in qualità di Presidente dell'Associazione "Amici della Cartapesta", acquisita al 
protocollo generale dell'Ente in data 20 luglio 2010 al n. 9031, intesa ad ottenere il patrocinio del 
Comune di Busseto per la realizzazione delle manifestazioni inserite nel programma della VII' 
edizione della  "SAGRA DI SAN BARTOLOMEO",  - Patrono della Città di Busseto, che si 
svolgerà a Busseto nei giorni 21 - 22 e 24 agosto 2010; 
 
PRESO ATTO che con la succitata nota, oltre al patrocinio, è stato richiesto: 
- l'esenzione dal pagamento del canone di occupazione del suolo pubblico; 
- l'utilizzo di strutture ed attrezzature di proprietà del Comune di Busseto; 
 
RILEVATO che all'evento si riconosce carattere culturale che costituisce tra l'altro un momento 
significativo per la valorizzazione del Comune di Busseto e di tutto il territorio circostante in 
quanto consente la divulgazione della cultura e delle tradizioni locali; 
 
RITENUTO da parte dell'Amministrazione Comunale patrocinare la suddetta manifestazione in 
quanto ritenuta strategica per la promozione turistica del territorio di Busseto autorizzando 
l'Associazione "Amici della Cartapesta", organizzatrice dell'evento, all'occupazione del suolo 
pubblico di Piazza G.Verdi gratuitamente secondo quanto stabilito all'art. 28 comma 2) lett, b) del 
vigente regolamento comunale per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende patrocinare il suddetto evento concedendo 
l'utilizzo del logo del Comune di Busseto, nonchè l'utilizzo delle seguenti strutture ed attrezzature: 
- palco; 
- n. 800 seggiole; 
- n. 20 transenne; 
- l'apertura serale dei bagni pubblici; 
- corsie passacavi; 
- manichette per gli idranti situati in Piazza G.Verdi; 
- raccolta dei rifiuti; 
 
VISTO l'art. 23, comma 3 lett. n) dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 32 
del 27/09/2007; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 30/12/2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2010 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 15 gennaio 2010, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010; 
 
RITENUTO di dover adottare un apposito atto di indirizzo a valere sull'esercizio finanziario 2010; 
 



Deliberazione di Giunta n. 120   del30/07/2010 3 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO CHE: 
- il Responsabile del Servizio Personale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE;  
- il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,                          

 
 DELIBERA 

 
 1. DI RICONOSCERE il patrocinio all'Associazione "Amici della Cartapesta" di Busseto, per la 
realizzazione delle manifestazioni inserite nel programma della VII^ edizione della  "SAGRA DI 
SAN BARTOLOMEO",  - Patrono della Città di Busseto , che si svolgerà a Busseto nei giorni 21 - 
22 e 24 agosto 2010, concedendo l'utilizzo del logo del Comune di Busseto nonchè autorizzare 
altresì la suddetta Associazione all'occupazione del suolo pubblico di Piazza G. Verdi gratuitamente 
secondo quanto stabilito all'art. 28 comma 2) lett, b) del vigente regolamento comunale per 
l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 
 
2. DI CONCEDERE altresì l'utilizzo delle seguenti strutture ed attrezzature: 
- palco; 
- n. 800 seggiole; 
- n. 20 transenne 
- l'apertura serale dei bagni pubblici; 
- corsie passacavi; 
- manichette per gli idranti situati in Piazza G.Verdi; 
- raccolta dei rifiuti. 
 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti 
dei Responsabili dei servizi interessati, autorizzandoli all'adozione degli atti di gestione 
conseguenti, 
4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 e s.m., che il responsabile del 
procedimento in oggetto risulta essere la Sig.ra Rag. Rita Mingardi, Istruttore Direttivo 
Amministrativo. 
 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m.;  
          



Deliberazione di Giunta n. 120   del30/07/2010 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 9891ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/08/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/08/2010 al 21/08/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 17/08/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


